
 

 

 

 

 

 

 

 

     ISTITUZIONE GIANBECCHINA 

 Comune di Gangi 

  C.F. 95004980827 

                  

N. 9 del 17/06/2025 

 

Liquidazione rimanente somma anticipata dal Comune di Gangi in occasione dell’evento del 

05/11/2023 “La Sagra della Spiga” tra tradizione e innovazione. 

 

D E T E R M I N A Z I O N E 

Assunta nel giorno 17 del mese di giugno dell’anno 2025 

 

IL DIRETTORE DELL’ISTITUZIONE 

 

Premesso: 

Che l'Istituzione Gianbecchina ha partecipato al bando del Ministero dei Beni Culturali 

relativo al "Fondo Nazionale per la rievocazione storica anno 2023"; 

Che il Comune di Gangi per la realizzazione del progetto, ha anticipato all’Istituzione 

Gianbecchina una somma pari ad euro 15.500,00; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 8 del 19/12/2023 con la quale 

l’Istituzione si impegnava a restituire la somma anticipata dal Comune di Gangi di €. 

15.500,00; 

Considerato che con determinazione n. 50 del 22/12/2023 ad oggetto “Impegno e 

liquidazione somma anticipata dal Comune di Gangi in occasione dell’evento del 05/11/2023 

“La Sagra della Spiga” tra tradizione e innovazione, data la mancata disponibilità di cassa 

dell’intera somma, è stata liquidata la somma di €. 11.000,00 e la rimanente somma pari ad €. 

4.500,00 doveva essere liquidata successivamente; 

Considerato che l’istituzione alla data odierna ha la disponibiltà di cassa della suddetta 

somma; 

Viste:  

 

la deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell’Istituzione Gianbecchina n. 4 del 

16/03/2025 di Approvazione bilancio di previsione anno 2025/2027, Bilancio triennale 

2025/2027, Documento Unico di Programmazione, Piano esecutivo di Gestione e Piano degli 

obiettivi, del 28/04/2025; 

 

la deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell’Istituzione Gianbecchina n. 7 del 

28/04/2025 di “Modifica deliberazione n. 4 del 16/03/2025. Approvazione bilancio di 



 

previsione anno 2025/2027, Bilancio triennale 2025/2027, Documento Unico di 

Programmazione, Piano esecutivo di Gestione e Piano degli obiettivi; 

 

Visto il regolamento dell’Istituzione approvato con deliberazione consiliare n. 34 del 26/03/96 e 

successive modifiche ed integrazioni; 

 

Vista la determina del Sindaco del Comune di Gangi, n. 40 del 26/10/2022 con la quale è stata 

nominata la sottoscritta Sig,ra Patti Tanina direttore dell’Istituzione Gianbecchina; 

 

Tutto ciò premesso: 
 

D E T E R M I N A 

 

di considerare la premessa sopra riportata parte integrante e sostanziale della presente e quindi; 

 

Di liquidare e pagare al Comune di Gangi la rimanente somma pari ad €. 4.500,00 tramite IBAN 

Banca D’Italia IT89G0100004306TU0000030552 già impegnata al Cap. 400, Missione 50 

Programma 02 Titolo 4 Macro 402 Piano Finanziario U.4.02.01.02.003 a voce “Rimborso 

finanziamenti a breve termine a Comuni” (Imp. 28/2023); 

 

 

IL DIRETTORE DELL’ISTITUZIONE  

              Tanina Patti 

 

 

        


		2025-06-18T07:42:45+0000
	TANINA PATTI




